



shahraranews.ir

بازدید شهردار  
از شهرداری منطقه

## سالی که نکوست از بهارش پیداست!

حرف اول



نجمه موسوی کاهانی  
دبیر شهرازمحله منطقه ۹

از ابتدای سال که باران های بی سابقه، سیل های ناخوانده را به کشورمان آورد و مردم ایرانمان را غرق در غم ساخت، می دانستیم که سال سختی در پیش

است. سالی که نه فرصت مایوس شدن داریم و نه زمانی برای پیدا کردن مقصر که اتفاقات زمین و زمان را به گردن او بیندازیم. شش ماهه اول سال را در تکاپوی بررسی و واکاوی اخبار سیل و از دست رفتگان آن بودیم و سعی می کردیم خطاهای انسانی را در بروز شدت این حوادث بیابیم، اما غافل از اینکه ۶ ماه دوم هر لحظه اش باید در انتظار حادثه ای سنگین تر و غمی عمیق تر باشیم. با گرانی بنزین در آبان ماه، دور دوم این تلخی ها رقم خورد و بدون آنکه طبق معمول فرصتی برای تحلیل حوادث داشته باشیم سیل بلوچستان و رفتن حاج قاسم و سقوط هواپیما همه ما را شوکه کرد. آن قدر مهوت حوادث رگباری بودیم که از فاجعه زیست محیطی ای که در تالاب میانکاله رخ داد و ۱۵ هزار پرنده با یک خطای انسانی دیگر از دست رفتند غافل شدیم.

غفلت ما در بسیاری از موارد مشهود است و حتی برخی از مردم در اتفاقات بزرگی مانند انتخابات بی اعتنا از کنار مسائل رد می شوند. برخی از مردم آن قدر درگیر روزمرگی شده اند که با هیچ سناریویی نه موافقت می کنند و نه مخالفت. فقط امور روزمره شان که بگذرد خدا را شکر می کنند و به خیر و شر جامعه کاری ندارند. آن قشری هم که پولشان از پارو بالا می رود، بر این باورند که اصلا مشکلات به آن ها مربوط نمی شود. آقازاده هایی که نه سیل خانه شان را از جامی کند و نه گرانی بنزین مانع دور کردنشان می شود. نه به فجاجع زیست محیطی کاری دارند و نه حاج قاسم ها را می شناسند. آن ها هم به خیالشان غرق در خیر روزگارند و با شر آن کاری ندارند.

اما کرونا ای اسفند ما به ای اعتناترین و خنثی ترین افراد جامعه را هم درگیر خود کرد. این ویروس با کسی شوخی ندارد. مانند سیل نیست که خانه خود را محکم کنید و همسایه را آب برد که برد. یا هواپیمايي سقوط کند و بگوئید (ما که خارج نمی ریم). یا تشییع کنندگانی که مظلومانه جان دهند و بگوئید «می خواستند نروند» و هزاران موردی که ما کلاهمان را سفت بچسبیم و فقط در ظاهر افسوس بخوریم به حال مال باختگان و جان باختگان. بعد هم در یک حرکت انسان دوستانه مبلغی را بر سر و صدای رسانه ای به این افراد کمک کنیم تا هم وجدانمان را آسوده کنیم و هم به مردم بفهمانیم ما چقدر خوبیم!

ویروس کرونا شوخی ندارد. اگر همسایه تان برای تهیه پول خرید نان مجبور باشد بیرون از خانه بماند شما هم در خطرید! اگر زیاده گرداها را تأمین نکنید کاختان مأمّن امنی برای حفاظت از این ویروس نخواهد بود. خلاصه کلام اگر آدم نباشید و دیگر اعضا را در نیابید، قراری برایتان نخواهد ماند. این ویروس آمده است تا انسانیت از یاد رفته را به ما یادآوری کند. تا بگوید ابر قدرت ها هم مانند صحرائشندان نیاز به ریه دارند تا تنفس کنند. من فکر می کنم تا زمانی که شاگردان خوبی نباشیم و بچه همسایه را مانند فرزند خودمان تأمین نکنیم محکومیم به حبس و قرنطینه. ■



نایب رئیس شورای اجتماعی محله از فراهم کردن اقلام بهداشتی پیشگیرانه خبر داد

## توزیع ماسک در محله طالقانی

وی اعلام کرد: در مرحله دوم از این طرح تعداد بیشتری ماسک تولید شده که در فروشگاه های شهر ما توزیع می شود. ما علاوه بر توزیع ماسک با نصب بتر و تراکت در محله، مردم را با روش های پیشگیری آشنا کرده و با اطلاع رسانی های کافی از طریق توزیع تراکت درب منازل از مردم خواستیم تا پایان بیماری و شکست همگانی آن در خانه خود بمانند.

● **مانند در خانه تنها راه کنترل بیماری است**  
نویسد مختاری فر، پزشک داروسازی که در داروخانه خود واقع در فکوری ۷۷ اقدام به توزیع این ماسک ها کرده است گفت: باتوجه به شرایط موجود در محله و احساس نیاز به ماسک و بنا به درخواست مهدی جوادی، نایب رئیس شورای اجتماعی محله طالقانی، از هفته گذشته اقدام به توزیع ماسک در این مکان کرده ایم. وی با اشاره به اینکه این ماسک ها با قیمت مصوب ۳۰۰۰ تومان توزیع می شود، ادامه داد: در شرایطی که عده ای سودجو اقلامی مانند ماسک را با قیمت های گزاف به مردم عرضه می کردند با این اقدام، آرامش به اهالی محله بازگشته و تا حد زیادی موفق شدیم

مکرر مردم از اعضای شورا، مهدی جوادی نایب رئیس شورای اجتماعی محله طالقانی در صدد تهیه ماسک با قیمت و کیفیت مناسب برآمد. وی از توزیع تعداد ۳۰۰۰ ماسک در هفته گذشته خبر داد و گفت: در مرحله اول، این تعداد ماسک در محله طالقانی توزیع شد. این توزیع که در داروخانه ای واقع در فکوری ۷۷ انجام شد با استقبال خوب اهالی روبه رو بود و پس از آن نیز به همراه نماینده کسبه با توزیع ماسک به کاسبان محله طالقانی قدم دیگری در راستای پیشگیری از شیوع بیماری برداشتیم. جوادی ادامه داد: از دیگر اقدامات شورای اجتماعی محله توزیع ماسک به رانندگان محترم اتوبوس ها و مینی بوس های محله طالقانی بود. جوادی با تأکید بر اینکه توزیع ماسک بیشتر بار روانی را کاهش می دهد افزود: فرآیند تهیه این ماسک ها از طریق یک شرکت تولیدی و با همکاری تعاونی دهیاری ها انجام شد. ماسک های تهیه شده از جنس پارچه نانو بوده و علاوه بر کیفیت خوب، قابلیت چندین بار شست و شو را نیز دارد که این کار در صرفه اقتصادی خانوارها در این شرایط دشوار تأثیرگذار است.

در شرایطی قرار داریم که شیوع بیماری از یک سو مردم را آزار می دهد و ترس از ابتلا به بیماری و نبود و کمبود وسایل پیشگیری و مواد ضد عفونی کننده از سوی دیگر باعث نگرانی مردم شهر شده است. محلات منطقه ما نیز مانند دیگر مناطق شهر درگیر مسئله کمبود ماسک و مواد ضد عفونی کننده هستند. در روزهای گذشته راهکارهایی همچون استفاده از وایتکس به جای الکل برای ضد عفونی کردن سطوح پیشنهاد شده است و گروه های جهادی نیز با توزیع بخشی از اقلام ضروری در میان مردم از میزان اضطراب ناشی از نبود مواد بهداشتی کاسته اند. یکی از وسایل ضروری در شرایط همه گیر شدن بیماری، ماسک است. ماسک هایی که در مدل ها و طرح های گوناگون در بازار وجود داشت با شیوع بیماری به یک باره نایاب شد و مردم از سر ناچاری هر طرحی را که در دسترس خود می دیدند با هر قیمتی تهیه می کردند.

● **توزیع ۳۰۰۰ ماسک در محله**  
در محله طالقانی با توجه به درخواست های



## اقدامات پیشگیرانه در منطقه

حاوی مواد ضد عفونی کننده در میان کسبه محلات توزیع شده و در اختیار مشتریان قرار گرفته است. وی ادامه داد: پوششی نیز در داروخانه های منطقه داریم که با اطلاع رسانی قبلی یک داروخانه در هر محله اقدام به توزیع و فروش ماسک و ضد عفونی کننده می کند. علاوه بر این اطلاع رسانی از طریق پوستر، بنر و توزیع بروشورهای آموزشی از دیگر اقدامات انجام شده است.

وی افزود: برای مناطق حاشیه منطقه نیز بسته های بهداشتی تهیه و توسط گروه های مردمی در میان اهالی این محلات توزیع کرده ایم. ■

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه از اقدامات پیشگیرانه درباره بیماری کرونا خبر داد. به گفته عقیل قدرتی این پنج اقدام در اشکال مختلف و برای پوشش همه جانبه انجام شده است. وی بیان کرد: تحویل مخازن، پمپ و همچنین مواد ضد عفونی کننده به گروه های داوطلب مردمی برای ضد عفونی کردن هر محله از اقدامات این اداره بوده است. همچنین مخزن های نیم لتری آماده شده



به قلم دوربین دریافتی